Was sonst diesem buche mangelt wird man leichter entschuldigen. es ist stückweise, unter oft abgewandten gedanken, aus collectaneen ohne meine eignen bücher fertig geworden. die nothwendigen ausschnitte des zweiten bogens erinnern mich an den 16 december, den letzten von mir in Göttingen zugebrachten tag.

Cassel 4. april 1838.

Jacob Grimm.

W A L T H A R I U S.

- T**ertia pars orbis, fratres, Europa vocatur,
 Moribus ac linguis varias et nomine gentes
 Distinguens cultu, tum religione sequestrans.
 Inter quas gens Pannoniae residere probatur,
 5 Quam tamen et Hunos plerumque vocare solemus.
 Hic populus fortis virtute vigeat et armis,
 Non circum positas solum domitans regiones,
 Littoris Oceani sed pertransiverat oras,
 Foedera supplicibus donans sternensque rebelles.
 10 Ultra millenos fertur dominarier annos.
 Attila rex quodam tulit illud tempore regnum,
 Impiger antiquos sibimet renovare triumphos.
 Qui sua castra movens mandavit visere Francos,
 Quorum rex Gibicho solio pollebat in alto,
 15 Prole recens orta gaudens, quam postea narro:
 Namque marem genuit, quem Guntharium vocitavit.
Fama volans pavidi regis transverberat aures,
 Dicens hostilem cuneum transire per Histrum,
 Vincentem numero stellas atque amnis arenas.
 20 Qui, non confidens armis et robore plebis,
 Concilium cogit, quae sint facienda requirit.
 Consensere omnes: foedus debere precari,
 Et dextras, si forte darent, conjungere dextris,
 Obsidibusque datis censum persolvere jussum;
 25 Hoc melius fore, quam vitam simul ac regionem
 Perdiderint, natosque suos pariterque maritas.

9 donat sternitque G. 11 Etcilo I, und immer so. 15 de te
 recens A. 16 uocitarunt A. 18 hystrum B. ystrum C. 20
 uel B. 23 Et si forte darent dextras I.

Nobilis hoc Hagano fuerat sub tempore tyro,
 Indolis egregiae, veniens de germine Trojae;
 Hunc, quia Guntharius nondum pervenit ad aevum,
 30 Ut sine matre queat vitam retinere tenellam,
 Cum gaza ingenti decernunt mittere regi.
 Nec mora; legati censum juvenemque ferentes
 Deveniunt, pacemque rogant ac foedera firmant.

Tempore, quo validis steterat Burgundia sceptris,
 35 Cujus primatum Hericus forte gerebat,
 Filia huic tantum fuit unica nomine Hiltgunt,
 Nobilitate quidem pollens ac stemmate formae.
 Debuit haec heres aula residere paterna,
 Atque diu congesta frui, si forte liceret.

Jamque Avars firma cum Francis pace peracta
 Suspendunt a fine quidem regionis eorum.
 Attila sed celeres mox huc deflectit habenas,
 Nec tardant reliqui satrapae vestigia adire.